OFF. Agnus castus.

Loc. In collibus maritimis prope Albenga. Cl. BELLARDI inter Menton, & Monaco. PERENNIS.

D. PENTASTEMONES.

ATROPA. LINN. *gen.* n. 222. *syst.* n. 248. TOURN. *tab.* 13.

Corolla campanulata. Stamina distantia. Bacca bilocularis.

459. ATROPA belladonna.

ICON. TAUR. Vol. II. *tab.* 90.

Atropa caule herbaceo, foliis ovatis integris. LINN. *spec.* p. 260.

Belladonna caule herbaceo brachiato, foliis ovato-lanceolatis integerrimis. HALL. *hist.* tom. 1. n. 579.

Atropa foliis geminatis, calycibus monocarpis, caule erecto. GOU. h. 107. n. 3.

Belladonna trichotoma. SCOP. *Flor. Carn.* ed. 2. n. 255.

JACQ. *Fl. Austr.* *tab.* 309.

Belladonna baccifera. LAM. *Flor. Franc.* tom. 3. p. 255.

Belladonna majoribus foliis, & floribus. TOURN. *inst.* 77.

Solanum lethale. DOD. *pempt.* 456.

Solano maggiore, o sia erba belladonna. MATTH.

OFF. Belladonna.

Loc. In umbrosis circa Lucerame frequens est. Circa S. Damian, in Valle Macrae, & Los. In valle di Pesio prope Monasterium Carthusianorum Petrus CORNALIA. Supra Envie in umbrosissima valle delle Ulive dicta Cl. DANA. Ignatius MOLLINERI in sylvis umbrosis, in confinibus Provinciae Aquensis Genuensi ditioni conterminis, ut supra Mieuje &c. PERENNIS.

VIR. Tota planta virulenta, & narcotica est, faucium siccitatem, anxietatem, soporem, furorem, convulsiones, caecitatem, & mortem, incaute adhibita, inferens. Quaedam autem ex his malis, mitiora tamen, & superabilia circumspicuum ejusdem usum sequuntur. Speciatim vim irritabilitatis destruit, nervis inimica est, atque in humoribus gangraenosam naturam inducit. Medela posita est in prompto, iteratoque usu emeticorum, atque usu aceti, quae curatio exitiit pueris, qui incaute baccas devoraverunt: cum enim cerasa referant, pueri facile decipi possunt. Compertum autem est tres, aut quatuor baccas sine gravi incommodo posse devorari. Syrupus baccharum laudatus fuit propter vires soporiferas, atque profuisse dictus est in dysenteria. Infusum granorum duorum, aut trium foliorum iteratis experimentis magnis laudibus tanquam efficax remedium commendatur in cancro praesertim occulto per aliquod tempus singulis diebus exhibitum. Radix denique cum lacte decocta adhibetur ad duros tumores resolvendos. Ex baccis, foliis, & radice deducta etiam medicina est adversus rabiem caninam, felici, ut ajunt, experimeno; sed haec vis novis observationibus confirmari meretur. Folia virulenta vi baccas superant, & utiliter imponuntur duris tumoribus etiam cancerosis resolvendis, intus autem data celebrantur ad scirrhi, & cancri curationem, quam perficere dicuntur non modo scirrhosam congestionem resolvendo, verum etiam cancerosum ulcus sanando. Nullam hac super re confirmantem observationem habeo, cum autem aliis claris, viris observantibus res bene non cesserit, ad veri cancri praesertim proxime aperiundi, aut jam aperti curationem hujusce remedium usum suadere non audeam. Quantum enim mihi experientia in propria regione monstravit, extractum *CICUTE*, quod certe mitius remedium est, neque periculosum, veri aperti cancri nullam curationem fecit, sed ejusdem progressum acceleravit. Similis effectus eo magis metuendus est ab usu *Belladonnae*, quae longe potentius extimulat vi venenata. Neque facile adduci possum, ut credam, remedio intus dato corrigi posse vitium illud, quod proprie cancrum facit, atque tunc maxime quando humores jam corruptionem subeunt. Foliorum exsiccatorum dosis est scrupuli unius, qui uncis decem aquae infunditur. Hujus infusi unciae duae singulis diebus exhibentur, aucta etiam dosi, si aeger commode ferat sine sopore, & oris siccitate.

460. *ATROPA mandragora.*

ICON. TAUR. Vol. II. tab. 94.

Atropa a caulis scapis unifloris. LINN. *spec. p. 259.*

Mandragora fructu rotundo. BAUH. *pin. 169.*

Mandragora maschio. MATTH.

Loc. In montibus *Augustiae Praetoriae. PERENNIS.*

VIR. Tota *Mandragorae* planta virulenta, soporifera est, nervos laedens, atque partium irritabilitatem tollens, furorem etiam excitans. Radix, atque ipsius radicis cortex potissimum in usum medicum venerunt, atque a vetustissimis temporibus iis usi Medici interdum sunt ad dolores potissimum sedandos, sed recentiores non audent intus dare funestis experimentis edocti, quorum quidem sententiam omnino comprobamus. Extus valet *MANDRAGORA* ad glandularum infarctus, & duros tumores efficaciter resolvendos. Hanc utilitatem praebent tum folia, cum radix in emplastri formam cum convenientium rerum additione redacta, sive conterantur, aut decoquantur, sive pulverizata commisceantur.

SOLANUM. LINN. *gen. n. 224., syst. n. 250. TOURN. tab. 62.*

Corolla rotata. Antherae conniventes, apice poro gemino dehiscentes. Bacca bilocularis.

461. *SOLANUM dulcamara.*

ICON. TAUR. Vol. II. tab. 104.

Solanum caule inermi fruticoso terete, foliis superioribus hastatis, racemis dichotomis oppositis. SCOP. *Flor. Carn. p. 286. n. 1., ed. 2. n. 227.*

Solanum caule inermi frutescente flexuoso, foliis superioribus hastatis, racemis cymosis. LINN. *spec. p. 264.*

Solanum caule flexuoso frutescente, foliis supremis tripartitis, & cordato-lanceolatis

HALL. *hist.* tom. 1. n. 575.

Solanum scandens. LAM. *Fl. Franc.* tom. 2. p. 257.

Solanum scandens, seu Dulcamara. BAUH. *pin.* 167.

Glycypticos, seu amara dulcis. BAUH. *hist.* II. p. 109.

Dulcamara. DOD. *pempt.* 402.

Vitis salvatica. MATTH.

OFF. *Dulcamara*.

Loc. Abunde ad fossas, & quandoque ad sepes. *PERENNIS*.

VIR. Baccae venenatae sunt, neque ad medicinam recipiuntur. Folia contrita, & applicita tumores, atque contusiones resolvunt. Stipites, qui autumnali tempore postquam folia deciderunt, aut verno tempore ante florescentiam sunt colligendi, in taleolas secti unctiae semissis pondere in aquae libris duabus ebulliendo ad mediae partis consumptionem decoquantur. De hujusmodi decocto singulis diebus assumpto, aut solo, aut cum lacte, & diutissime protracto mira praedicantur. Certe vires resolventes, abstergentes, & saponaceas habet, atque diuresim movet; opportunum est in vitibus cutis, uti impetigine, herpete, scabie, ulceribus tybiam, atque difficilibus tumoribus resolvendis. Laudatur in contumacibus vitibus cutis, quae scorbatica labes sustemat. Proficuum etiam repertum est in physis; puto autem tantam utilitatem pertinere non quidem ad veram physim, sed ad periculum physis, quod interdum affert mucus acris, bronchia praesertim extimulans, atque ibi haerens; actio nimirum hujusce remedii in ea virtute posita est, qua mucum abstergit, atque materiam haetereogeneam sensim per viam perspirationis, lotiique eliminat. Longo usu profuit in similibus malis ex lue venerea ortis, quae interdum Mercurius ipse non auferit. Licet dosis tradita sit unctiae semissis, ea tamen interdum Mercurius ipse non auferit, & ultra augeri potest.